

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 002/2023**, para **VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS**, expedido em 27 de Fevereiro de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

WR DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 26.758.134/0001-60

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1.	20	Blc	Auto de infração, 100x1, f-9, papel sulfite 75gr	R\$ 14,98	R\$ 299,60
2.	20	Blc	Blocos de anotações c/ espiral	R\$ 9,98	R\$ 199,60
3.	30	Blc	Controle de lavajato 50x2, 01 cor papel sulfite 75gr, f-32	R\$ 9,98	R\$ 299,40
4.	1000	Und	Calendário de ano f4 papel sulfite 150gr, com acabamento em alumínio	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
5.	300	Und	Calendário de ano, papel sulfite 150gr, em espiral, tamanho 18x14 cm	R\$ 14,98	R\$ 4.494,00
6.	4000	Und	Capas de processo colorida f-4 papel sulfite 150gr, c/ fotolito	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00
7.	200	Und	Capas processo colorida f-4 c/fotolito papel sulfite 480gr.	R\$ 2,08	R\$ 416,00
8.	2000	Und	Capas processo colorida f-4, c/ fotolito papel sulfite 180gr	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00

9.	3000	Und	Capas de processo f-4 papel sulfite 120gr, cor azul	R\$	1,18	R\$	3.540,00
10.	4000	Und	Capa processo 02 cores f-4 papel sulfite 120 gramas.	R\$	1,18	R\$	4.720,00
11.	05	Und	Caderno registro notificação- a6 50 folhas	R\$	19,98	R\$	99,90
12.	100	Und	Carimbo automático (cores diversas) 14x38mm	R\$	39,98	R\$	3.998,00
13.	1500	Und	Cartão de natal colorido 10x15 c/ verniz localizado, 4/0 c/ fotolito	R\$	1,48	R\$	2.220,00
14.	2000	Und	Cartão de visita do prefeito tam. 9x5 cm, colorido c/ fotolito.	R\$	0,38	R\$	760,00
15.	200	Und	Cartaz f-4 colorido c/ fotolito couchê 150gr	R\$	6,78	R\$	1.356,00
16.	300	Und	Cartaz tam. 46x64cm, papel couchê 150gr 4/0, c/fotolito.	R\$	6,98	R\$	2.094,00
17.	200	Und	Cartaz f-4, papel couchê 115gr, colorido c/ fotolito	R\$	5,98	R\$	1.196,00
18.	500	Und	Certificado policromia com fotolito f-9, papel vg 230gr, c/ nome escrito individualmente	R\$	8,98	R\$	4.490,00
19.	700	Und	Convite tam. 15x10cm, 4/4 c/ fotolito couchê 230gr	R\$	0,58	R\$	406,00
20.	350	Und	Crachá 10x15, papel triplex 300gr, colorido c/ fotolito plastificado	R\$	2,98	R\$	1.043,00
21.	40	Und	Despacho	R\$	15,98	R\$	639,20
22.	3100	Und	Envelopes 18x24 timbrado, colorido c/ fotolito	R\$	0,78	R\$	2.418,00
23.	2400	Und	Envelopes tam.	R\$	0,98	R\$	2.352,00

			Ofício 34x24, colorido c/ fotolito			
24.	2000	Und	Envelopes timbrado 01 cor, tam. 18x24, cor branco	R\$	0,78	R\$ 1.560,00
25.	3000	Und	Envelopes timbrado 01 cor, tam. 18x24, cor natural	R\$	0,78	R\$ 2.340,00
26.	3000	Und	Envelopes timbrado 01 cor, tam. 24,5x33,5, cor natural	R\$	0,98	R\$ 2.940,00
27.	100	Blc	Ficha sistema de referencial geográfico – sisloc – rg-03: resumo de localidade, papel sulfite 75gr, f-9, 100x1	R\$	17,83	R\$ 1.783,00
28.	100	Blc	Ficha a – rg 1 - rural, papel sulfite 75gr, f-9, 100x1	R\$	18,87	R\$ 1.887,00
29.	1000	Und	Folder papel colchê 115gr, impressão colorida frente e verso, c/ fotolito digital, formato 10x30, c/ 04 dobras	R\$	0,53	R\$ 530,00
30.	1000	Un	Folder papel colchê 150gr, impressão colorida frente e verso, c/ fotolito digital, f-8, c/ 04 dobras 05 tiragem	R\$	0,58	R\$ 580,00
31.	1000	Un	Folder papel colchê 150gr, impressão colorida frente e verso, c/ fotolito digital, f-12 c/ 02 dobras	R\$	0,58	R\$ 580,00
32.	1000	Un	Folder papel colchê 180gr, impressão colorida frente e verso, c/ fotolito digital, f-6 c/ 04 dobras	R\$	0,58	R\$ 580,00
33.	1000	Und	Folder papel colchê	R\$	0,58	R\$ 580,00

			180gr, impressão colorida frente e verso, c/ fotolito digital, f-9 c/ 03 dobras			
34.	100	Blc	Formulário boletim de reconhecimento geográfico – rg-01: registro de imóvel, papel sulfite 75gr, f-9, 100x1	R\$	18,64	R\$ 1.864,00
35.	250	Und	Leque informativo f-12, 4/4 c/ fotolito papel couchê 300gr	R\$	1,48	R\$ 370,00
36.	2000	Und	Marca página, papel triplex 300 gr, c/ fotolito digital, frente e verso colorido, tam. 18x5cm	R\$	0,98	R\$ 1.960,00
37.	1000	Und	Panfleto de divulgação/informativo, f-18, 01 cor, papel sulfite 75gr	R\$	0,33	R\$ 330,00
38.	1000	Und	Panfletos f-18 cromia 4/4 papel couchê 150gr c/ fotolito	R\$	0,38	R\$ 380,00
39.	100	Blc	Papel timbrado 100x1, papel sulfite 75gr, colorido c/ fotolito	R\$	24,98	R\$ 2.498,00
40.	125	Blc	Papel timbrado cromia c/ fotolito f-9, papel sulfite 75gr c/ 20 fls	R\$	24,98	R\$ 3.122,50
41.	300	Und	Pasta plastificada com bolsa interna, c/ fotolito digital, F-4 papel couchê 230gr	R\$	2,98	R\$ 894,00
42.	200	Und	Pasta para conferência com bolsa colorida, f-4 papel sulfite 230g, plastificada 4/1 com fotolito.	R\$	3,48	R\$ 696,00
43.	125	Blc	Recibo	R\$	9,98	R\$ 1.247,50
44.	125	Blc	Requisição	R\$	15,87	R\$ 1.983,75

45.	300	Blc	Requisição de abastecimento 50x2 papel copiativo, numerado.	R\$	9,98	R\$	2.994,00	
46.	100	Blc	Rascunho f-18 colorido, papel sulfite 75gr fotolito, 4/0 c/ 20 fls.	R\$	2,48	R\$	248,00	
47.	10	Blc	Relatório de saída de material, 01 cor, papel sulfite 75gr 01 cor, 100x1, f-9	R\$	15,98	R\$	159,80	
48.	20	Blc	Solicitação de materiais/ insumo/ equipamento, papel sulfite 75gr 50x2, 01 cor, f-9	R\$	19,63	R\$	392,60	
49.	20	Blc	Termo de fiel depositário, 100x1, f-9, papel sulfite 75gr	R\$	20,50	R\$	410,00	
50.	20	Blc	Termo de inspeção, 100x1, f-9, papel sulfite 75gr	R\$	17,08	R\$	341,60	
TOTAL							R\$	80.152,45

Perfazendo assim um valor total nos itens de 01 a 50 de R\$ 80.152,45 (oitenta mil e trezentos e cento e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE - S E .

PUBLIQUE - S E .

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 17 dias do mês de Março de 2023.



ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO